

Marsman ApS
Dronningensvej 23
2000 Frederiksberg
CVR-nr. 32662714

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.06.2017

Dirigent

Navn: Anders Dalgaard Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Marsman ApS
Dronningensvej 23
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 32662714
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Anders Dalgaard Sørensen, formand
Palle Dalgaard Sørensen
Martin Dalgaard Sørensen

Direktion

Anders Dalgaard Sørensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel, industri og anden hermed i forbindelse stående virksomhed samt investering i ejendomme, værdipapirer, kapitalfonde, valuta og derivater af enhver art, herunder ikke kommercielle forretninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud før skat på 3.849 t.kr. i forhold til 2.839 t.kr. sidste år, hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		432.953	(620.814)
Personaleomkostninger	1	(1.005.302)	(960.000)
Driftsresultat		(572.349)	(1.580.814)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		242.064	416.728
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		680.999	192.216
Andre finansielle indtægter		3.520.810	3.812.062
Andre finansielle omkostninger		(22.306)	(935)
Resultat før skat		3.849.218	2.839.257
Skat af årets resultat	2	(733.964)	(809.791)
Andre skatter		(14.332)	(20.383)
Årets resultat		3.100.922	2.009.083
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		650.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		2.000.000	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		242.064	382.927
Overført resultat		208.858	1.626.156
		3.100.922	2.009.083

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		4.785.561	4.498.784
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.387.541	1.901.313
Andre tilgodehavender		3.582.262	2.440.162
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>11.755.364</u>	<u>8.840.259</u>
Anlægsaktiver		<u>11.755.364</u>	<u>8.840.259</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		743.440	0
Udskudt skat		5.713	7.617
Andre tilgodehavender		259.942	186.464
Tilgodehavende selskabsskat		488.144	1.061.971
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	4	316.887	0
Tilgodehavender		<u>1.814.126</u>	<u>1.256.052</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		56.806.949	56.501.320
Værdipapirer og kapitalandele		<u>56.806.949</u>	<u>56.501.320</u>
Likvide beholdninger		<u>2.678.080</u>	<u>5.384.677</u>
Omsætningsaktiver		<u>61.299.155</u>	<u>63.142.049</u>
Aktiver		<u>73.054.519</u>	<u>71.982.308</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.897.478	1.610.701
Overført overskud eller underskud		70.219.645	70.010.787
Forslag til udbytte for regnskabsåret		650.000	0
Egenkapital		72.892.123	71.746.488
Anden gæld		162.396	235.820
Kortfristede gældsforpligtelser		162.396	235.820
Gældsforpligtelser		162.396	235.820
Passiver		73.054.519	71.982.308
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført overskud eller underskud	Foreslået ekstra- ordinært udbytte
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	125.000	1.610.701	70.010.787	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)
Valutakursreguleringer	0	1.193	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	43.520	0	0
Årets resultat	0	242.064	208.858	2.000.000
Egenkapital ultimo	125.000	1.897.478	70.219.645	0
			Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
			kr.	kr.
Egenkapital primo			0	71.746.488
Udbetalt ekstraordinært udbytte			0	(2.000.000)
Valutakursreguleringer			0	1.193
Øvrige egenkapitalposter			0	43.520
Årets resultat			650.000	3.100.922
Egenkapital ultimo			650.000	72.892.123

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.005.302	960.000
	1.005.302	960.000

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	2
---	----------	----------

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	732.068	817.408
Ændring af udskudt skat	1.904	(7.617)
Regulering vedrørende tidligere år	(8)	0
	733.964	809.791

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
3. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	2.888.083	1.788.869	2.440.162
Valutakursreguleringer	0	0	(11.603)
Tilgange	0	855.479	1.513.870
Afgange	0	(41.108)	(360.167)
Kostpris ultimo	2.888.083	2.603.240	3.582.262
Opskrivninger primo	1.610.701	112.444	0
Valutakursreguleringer	1.193	(9.142)	0
Afskrivninger på goodwill	(134.894)	0	0
Andel af årets resultat	376.958	0	0
Årets opskrivninger	0	680.999	0
Andre reguleringer	43.520	0	0
Opskrivninger ultimo	1.897.478	784.301	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.785.561	3.387.541	3.582.262

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Monday Media ApS	København Ø	ApS	17,0
Investeringselskabet af 18. marts 2013 ApS	København	ApS	33,3

4. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse pr. 31.12.2016 består af tilgodehavende hos direktionen.

Der er ikke aftalt rente- og afdragsvilkår eller stillet sikkerhed for lånet. Lånet forrentes i henhold til gældende lovgivning med 10,2% p.a.

5. Eventualforpligtelser

Ved investering i Merchant Equity Cap Europe IV ApS har selskabet forpligtet sig til at låne op til 450 t.EUR til Merchant Equity Large Cap Europe IV ApS. Forpligtelsen forfalder løbende, når Merchant Equity Large Cap Europe IV ApS indkræver pengene. Restforpligtelsen udgør 62 t.EUR pr. 31.12.2016.

Ved investering i Merchant Equity Cap Europe V K/S har selskabet forpligtet sig til at låne op til 450 t.EUR til Merchant Equity Large Cap Europe V K/S. Forpligtelsen forfalder løbende, når Merchant Equity Large Cap Europe V K/S indkræver pengene. Restforpligtelsen udgør 176 t.EUR pr. 31.12.2016.

Ved investering i Merchant Equity Cap Europe VI A/S har selskabet forpligtet sig til at låne op til 500 t.EUR til Merchant Equity Large Cap Europe VI A/S. Forpligtelsen forfalder løbende, når Merchant Equity Large Cap Europe VI A/S indkræver pengene. Restforpligtelsen udgør 323 t.EUR pr. 31.12.2016.

Ved investering i Merchant Equity Infrastructure II A/S har selskabet forpligtet sig til at låne op til 350 t.EUR til Merchant Equity Infrastructure II A/S. Forpligtelsen forfalder løbende, når Merchant Equity Infrastructure II A/S indkræver pengene. Restforpligtelsen udgør 315 pr. 31.12.2016.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Investeringselskabet af 18. marts 2013 ApS, Monday Media ApS og Monday Production ApS' mellemværende med Danske Bank. Selvskyldnerkaution overfor Investeringselskabet af 18. marts 2013 ApS er maksimeret til 4.500 t.kr.

Der er stillet betalingsgaranti overfor Merchant Equity Infrastructure II APS på nom. 65 t.EUR med udløb den 01.12.2021.

Der er stillet øvrige garantier overfor Danske Bank på nom. 488 t.kr.
